MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                             RESOLUÇÃO Nº. 76 DE 21 DE JUNHO DE 2012.

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando os Pareceres nº. 13, 16 e 19/2012 da Câmara de Extensão e Cultura

RESOLVE:

                               Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO COM ÔNUS, conforme segue:

Título Coordenador
Unidade

Proponente

Data de início

e término

Edital nº

02/2012

VI Semana de Educação da

FAED: desafios para a educação

no século XXI – política,

história e diversidade

Profa. Aline Maira

da Silva FAED
21/08/2012 a

24/08/2012

R$

3.000,00

VI Semana de Educação da

FAED: Desafios para a

educação no século XXI –

política, história e diversidade

 Profa. Aline Maira

da Silva
FAED

21/08/2012

a

24/08/2012

R$

3.000,00

Arborização Participativa:

Plantando árvores colhendo

cidadania

Acad. Carla Taís

Nevoletti Correia

Lima
FCBA

10/05/2012 a

15/07/2012

Ônus

Externo

1º. Simpósio de Inovação e

Propriedade Intelectual

Prof. Cristiano

Márcio Alves de

Souza
Reitoria

01/08/2012

a 31/08/2012

R$

14.963,12

VI Arraiá Universitário da

UFGD

Tec. Fabíola Renata

Cavalheiro Caldas PROEX
29/04/2012 a

04/06/2012

R$

16.908,00

PARLASUL: Modelo de

Simulação Acadêmica do

Parlamento do MERCOSUL

Prof. Henrique

Sartori de Almeida

Prado

FADIR

22/06/2012

a

30/07/2012

R$

3.000,00

VI Seminário de Pesquisa da

FAED/UFGD

Profa. Maria de

Lourdes dos Santos FAED
21/08/2012 a

24/08/2012
R$ 774,24

Efemérides Ambientais – FCBA

- 2012

Acad. Thais Maria

Gonçalves Rocha FCBA
26/05/2012 a

30/12/2012
R$ 100,00

Damião Duque de Farias

Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 76 DE 21 DE JUNHO DE 2012.